ESTADO DO PIAUÍ
cÂuene MUNrcrpAL DE TERESTNA

DIRETORIA LEGISLATIVAcnmnnn
I"lUNICIPAL
DE TERESINA

Ofício n" 1.47412025

A Sua Excelência o Senhor
SÍIvTo MENDES DE oLIvEIRA F.ILHo
Prefeito Municipal de Teresina
Palácio da Cidade
Praça Marechal Deodoro, no 860 - centro
LOCAL

Teresina, 18 de novembro de 2025.

Assunto: - Veto n" 0912025
- Projeto de Lei n'13812025

Excelentíssimo Seúor prefeito Municipal,

Com os cumprimentos de praxe, sirvo-me do presente para levar ao
coúecimento de Vossa Excelência que o Plenário daCàmaruMunicipal de Teresina, na
Sessão Ordinária realizada em l8 novembro, decidiu pela manutenõão ao Veto Total
n' 0912025, relativamente ao Projeto de Lei n' 13812025; que 'âltera e acrescenta
dispositivos da Lei Municipal no 5.926, de 02 de junho de 2023, que "Dispõe sobre
a prioridade às pessoas com diabetes e hipertensão, em casos de realização de
exame§ médicos em jejum de 8 horas ou mais, na rede de saúde pública e privada
do Município de Teresina, e dá outras providências", na forma que especifica,r, de
autoria do(a) Vereador(a) Ana Fidelis (RE?UBLICANOS).

Sem mais para o momento, coloco esta Casa Legislativa a sua inteira
disposição.

Respeitosamente,

EL ALENCAR SILVA
Municipal de Teresina

pet Ácro SENADoR cHAGAs RoDRrcuEs
cÂueRe uuurctpAL DE TEREstNA

Av. Marechal Castelo Branco,625 - Cabral
CEP: 64000-8L0 . Teresina/Pl

Telefone: (86) 3200-0350
Email: cmtlegislaüvo@hotmail.comAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade

com o identificador 330032003900350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.